证券代码：603038         证券简称：华立股份        公告编号：2021-058

东莞市华立实业股份有限公司

关于向下属子公司融资提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次被担保人名称：芜湖基源住产科技有限公司、芜湖同源住产科技有

限公司、芜湖上源住产科技有限公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为本次被担保方合

计提供的银行授信担保额度不超过人民币 2 亿元，实际担保金额以实际发生的授

信担保合同金额为准。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

 本次担保事项尚需提交股东大会审议。

一、本次担保事项

为满足生产基地建设的资金需求，公司下属子公司芜湖基源住产科技有限公

司（以下简称“基源住产”）、芜湖同源住产科技有限公司（以下简称“同源住产”）、

芜湖上源住产科技有限公司（以下简称“上源住产”）拟分别向银行申请不超过

人民币 5,000万元、10,000万元、5,000万元的综合银行授信额度。公司拟分别

为上述公司银行授信提供连带保证责任担保，合计担保额度不超过人民币 2亿元，

担保期限至授信项下每笔业务履行完毕之日止，实际担保金额以与银行签订的担

保合同为准。本次新增担保总额度内，上述三家被担保公司之间可调剂使用。本

次担保事项尚需提交股东大会审议。

上述三家公司（基源住产、同源住产、上源住产）均为公司控股子公司芜湖

市通源住产科技有限公司（以下简称“通源住产”）的全资子公司。公司持有通

源住产 70%的股权，因此公司对本次被担保方具有实质经营控制权。本次担保风

险可控。

二、本次被担保人基本情况

（一）被担保人基本情况

1、芜湖基源住产科技有限公司

成立日期：2021 年 1月 20日

注册地址：安徽省芜湖市长江大桥综合经济开发区高安街道裕民路 2号

法定代表人：卢旭球

注册资本：2000 万元

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：家具研发设计；木质家具制造；木质家具零配件制造；家用电器

及电子产品零售；建材零售；建材加工；五金、家具及室内装饰材料零售；室内

外装饰装修工程；机械设备租赁；装卸搬运；普通货物仓储服务（除危化品）；

建筑材料销售；节能新型墙体材料销售；装潢材料（除危险化学品外）销售；智

能家居设备销售；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进

出口除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、芜湖同源住产科技有限公司

成立日期：2021 年 1月 20日

注册地址：安徽省芜湖市长江大桥综合经济开发区高安街道裕民路 2号

法定代表人：卢旭球

注册资本：2000 万元

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：家具研发设计；木质家具制造；木质家具零配件制造；家用电器

及电子产品零售；建材零售；建材加工；五金、家具及室内装饰材料零售；室内

外装饰装修工程；机械设备租赁；装卸搬运；普通货物仓储服务（除危化品）；

建筑材料销售；节能新型墙体材料销售；装潢材料（除危险化学品外）销售；智

能家居设备销售；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进

出口除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

3、芜湖上源住产科技有限公司

成立日期：2021 年 1月 20日

注册地址：安徽省芜湖市长江大桥综合经济开发区高安街道裕民路 2号

100% 100% 100%

70% 20% 10%

法定代表人：卢旭球

注册资本：2000 万元

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：家具研发设计；木质家具制造；木质家具零配件制造；家用电器

及电子产品零售；建材零售；建材加工；五金、家具及室内装饰材料零售；室内

外装饰装修工程；工程机械租赁；装卸搬运；普通货物仓储服务（除危化品）；

建筑材料销售；节能新型墙体材料销售；装潢材料（除危险化学品外）销售；智

能家居设备销售；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进

出口除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（二）被担保人与公司的关系

公司持有通源住产 70%股权，是通源住产控股股东。基源住产、同源住产、

上源住产均为通源住产的全资子公司。

三、担保协议主要内容

本次担保仅限于公司下属子公司在银行综合授信业务提供担保的事项，具体

担保协议内容以实际签署的协议为准。

四、董事会意见

1、董事会意见

公司于 2021年 8月 10日召开第五届董事会第十七次会议审议通过《关于拟

向下属子公司融资提供担保的议案》。公司对被担保的下属子公司具有实质控制

权，公司为下属子公司银行融资提供担保，风险可控。董事会同意公司本次为下

属子公司银行授信额度提供连带责任担保，并同意提请股东大会审议。

2、独立董事意见

公司本次所提供的担保主要用于满足生产基地建设的融资需求，公司对本次

东莞市华立实业股份有限公司

芜湖市通源住产科技有限公司

芜湖基源住产科技有限公司 芜湖同源住产科技有限公司 芜湖上源住产科技有限公司

东莞市正熙实业投资有限公司 深圳市优舍住产科技有限公司

https://www.qcc.com/firm/5adaaa768887ec03393c3f78ea636f7b.html

的被担保方具有实质经营控制权，担保风险可控。公司担保的主体资格、资信状

况及相关审批程序符合中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、

《公司章程》及公司对外担保的相关规定。公司已履行了必要的审批程序，决策

程序合法，不存在损害本公司和全体股东，特别是中小股东利益的情形。我们一

致同意本次对外担保事项并将该议案提交公司股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司实际担保余额为人民币 74,713.09 万元，

占公司最近一期经审计净资产的比例为 68.66%。其中，公司对控股子公司实际

担保余额为人民币 74,500万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 68.46%；

公司及其控股子公司实际对外担保余额（不含子公司）为人民币 213.09 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 0.20%。

公司及子公司无逾期对外担保情况。

特此公告。

东莞市华立实业股份有限公司董事会

2021年 8月 11 日